
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205754665703716 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 4 páginas

Erref/Ref: 2023/5916X

Proz/Proc: Expedientes personales de cargos: alcaldes, regidores, concejales, etc. 

Secretaría 
    

Joan den maiatzaren 28an toki-hauteskundeak 
egin ondoren, eta Hauteskunde Araubide 
Orokorrari buruzko ekainaren 19ko 5/1985 Lege 
Organikoaren 194. artikuluarekin eta 
hurrengoekin bat etorriz, gaur, 2023ko ekainaren 
17an, udala eratu da, eta alkatea izendatu da. 
Izendapen hori nire esku geratu da, eta, 
horretarako, kargua hartu du.

Tras la celebración de las Elecciones Locales del 
pasado 28 de mayo y de conformidad con los 
artículos 194 y ss. de la Ley Orgánica 5/1985, de 
19 de junio, del Régimen Electoral General, el día 
de hoy, 17 de junio de 2023, se ha procedido a la 
constitución del Ayuntamiento y al 
nombramiento de Alcalde, nombramiento éste 
que ha recaído en mi persona, habiendo al efecto 
tomado posesión del cargo.

Osoko bilkura horretan bertan, zinegotzi 
hautetsiak karguaz jabetu ziren alkatea hautatu 
aurretik. Zinegotzi horien artean zegoen Julen 
Capetillo Aranburu jauna.

En la misma sesión plenaria, tomaron posesión 
previamente a la elección del Alcalde, los 
concejales electos, entre los que se encuentra Don 
Julen Capetillo Aranburu.

Bere garaian hartutako osoko bilkuren 
erabakietatik ondorioztatzen denez, eta 2023ko 
ekitaldiko aurrekontuaren aurreikuspenei (2022ko 
abenduaren 22ko osoko bilkuran onartu zen) eta 
aurreko agintaldian hartu diren ebazpenei 
jarraikiz, udalbatzan badira zenbait kargu 
alkateorde prestatuak eta arduraldi esklusibokoak 
eta partzialak, bai eta arduraldi partzialeko 
zinegotzi delegatuak ere.

Según resulta de los acuerdos plenarios en su día 
adoptados y atendiendo a las previsiones del 
presupuesto del ejercicio 2023, aprobado en 
sesión plenaria del 22 de diciembre de 2022, y a 
las resoluciones que se han ido adoptando en el 
anterior mandato, existen cargos en la 
Corporación con la cualificación de Tenientes de 
Alcalde y dedicación exclusiva y parcial, así como 
concejales delegados con dedicación parcial.

2023/2632 zbakiko Alkatetzaren dekretu bidez, 
Julen Capetillo Aranburu jauna izendatu da Herri 
Partaidetzaren arduradun.

Por Decreto de Alcaldía núm. 2632/2023 se ha 
nombrado a Don Julen Capetillo Aranburu como 
Concejal responsable de Participación Ciudadana

Halaber, uztailaren 7an egindako ezohiko osoko 
bilkuran, honako hau erabaki da:

Bosgarrenik.- Herritarren Partaidetzaren eta Gobernu 
Irekiaren Arloko zinegotzi ordezkariaren karguaren % 
50eko dedikazio partziala onartzea. Horretarako, 
Tokiko Karguaren Estatutua aldatuko da, ebazpen hau 
arrazoitzeko balio duen aurreko kontuan hartutakoetan 
oinarrituta, eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen 
dituen apirilaren 2ko/1985 Legearen 75.1 eta 75.5 
artikuluetan, Udal Erregelamendu Organikoaren 75 eta 

Así mismo, en sesión plenaria extraordinaria 
celebrada el día 7 de julio, se ha acordado lo 
siguiente:

Quinto.- Aprobar la dedicación parcial del 50% del 
cargo de Concejal/a delegado/a de Área de Participación 
Ciudadana y Gobierno Abierto, modificando al respecto el 
Estatuto del Cargo Local,  en base a los considerandos 
anteriores que sirve de motivación a la presente resolución y 
de conformidad con lo previsto en los artículos 75.1 y 75.5 
de la Ley /1985 de 2 de Abril, reguladora de las Bases 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205754665703716 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 4 páginas

hurrengoetan eta Toki Erakundeen Antolaketa, 
Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren 
Erregelamenduaren 13.1-13.5 artikuluan 
aurreikusitakoarekin bat etorriz (azaroaren 28ko 
2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartu zen 
erregelamendu hori). Urteko ordainsaria alkateordeak 
diren arduraldi esklusiboko karguen ordainsariaren % 
50ari dagokiona izango da (Eusko Jaurlaritzako 
zuzendari baten urteko soldatari % 15 kenduta).

de Régimen Local, 75 y ss del Reglamento orgánico 
municipal y 13.1-13.5 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, aprobado por el Real Decreto 2568/1986 de 28 
de Noviembre, fijando la retribución anual en importe 
correspondiente al 50% de la retribución de los cargos con 
dedicación exclusiva que son Tenientes de Alcaldes 
(correspondiente al sueldo anual de un Director de 
Gobierno Vasco menos el 15%, de acuerdo con el 
Estatuto del Cargo Local del Ayuntamiento de Leioa), no 
pudiendo superar en ningún caso el 50% del atribuido a 
Consejero/a de Gobierno Vasco menos el 15%, referido a 
todos los conceptos retributivos y asistencias.

Osoko bilkura berean, besteak beste, Julen 
Capetillo Aranburu jaunak aurkeztutako 
okupazioaren bateragarritasuna deklaratzea onartu 
zen.

En la misma sesión plenaria se aprobó, entre 
otras, la declaración de compatibilidad de la 
ocupación presentada por Don Julen Capetillo 
Aranburu.

Alkateordeei aplikatu beharreko araudia honako 
hauek osatzen dute nagusiki: Toki Araubidearen 
Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 
1985/1985Legearen 20. eta 23.artikuluak, 
Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 
7ko 2/2016Legearen 26.eta 27.artikuluak, Udal 
Erregelamendu Organikoaren 75.a eta 
ondorengoak eta azaroaren 28ko 2568/1986 
Errege Dekretuak onartutako Toki Erakundeen 
Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide 
Juridikoaren Erregelamenduaren 13.1-13.5 
artikulua.

La normativa de aplicación en relación con los 
Tenientes de Alcalde está compuesta 
principalmente por los artículos 20 y 23 de la Ley 
/1985 de 2 de Abril, reguladora de las Bases de 
Régimen Local, 26 y 27 de la Ley 2/2016, de 7 de 
abril, de Instituciones Locales de Euskadi, 75 y 
siguientes del Reglamento orgánico municipal y 
13.1-13.5 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 
2568/1986 de 28 de Noviembre.

Kargu korporatiboentzako ordainsari 
ekonomikoak arautzen dituzte, besteak beste, 
Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 75. artikuluak, 
Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 
7ko 2/2016 Legearen 27. artikuluak, 1985eko 
urriaren 15eko Tokiko Autonomiaren Europako 
Gutunaren 7.2 artikuluak, Udal Erregelamendu 
Organikoaren 77. eta 94. artikuluek, azaroaren 
28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez 
onartutako Toki Erakundeen Antolaketa, 
Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren 
Erregelamenduaren (ROFJEL) 13. artikuluak, eta 
Bizkaiko toki-korporazioetako kideen 
ordainsarien eta bertaratzeen gehieneko mugak 
onartzen dituen ekainaren 9ko 81/2015 Foru 
Dekretuak (2015eko ekainaren 12ko BAOn 
argitaratua).

La regulación en materia de percepciones 
económicas para cargos corporativos, está 
establecida entre otros, por los artículos 75 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, 27 de la Ley 2/2016, de 7 de 
abril, de Instituciones Locales de Euskadi,  7.2 de 
la Carta Europea de Autonomía Local de 15 de 
octubre de 1985, 77 y 94 del Reglamento 
Orgánico Municipal y 13 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por el 
Real Decreto 2568/1986 de 28 de Noviembre 
(ROFJEL), así como en el Decreto Foral 
81/2015, de 9 de junio, por el que se aprueban los 
límites máximos de retribuciones y asistencias de 
los miembros de las corporaciones locales de 
Bizkaia, publicado en el B.O.B. del día 12 de junio 
de 2015.

Leioako Toki Karguaren Estatutua eta udalbatzak 
egin dituen aldaketak kontuan hartuta,

Teniendo en cuenta el Estatuto del Cargo Local 
de Leioa y las modificaciones que el pleno 
municipal ha ido introduciendo,



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205754665703716 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 4 páginas

 

 Udalaren esku-hartzeak ikuskatu du proposamena, 
data honetan: 07/07/2023, erreferentzia-zk.: 
2023/1683 eta emaitza: Fiscalización de 
conformidad .

 

La propuesta ha sido fiscalizada por la intervención 
municipal en fecha 07/07/2023, con nº de 
referencia 2023/1683 y con resultado Fiscalización 
de conformidad.

  

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

Lehenengoa.- Julen Capetillo Aranburu jauna, 
Herritarren Partaidetzako eta Gobernu Irekiko 
zinegotzi delegatua izendatzea dedikazio 
esklusiboko erregimenean ( % 50), udalbatzan 
finkatutako ordainsariarekin.

Primero.- Nombrar a Don Julen Capetillo 
Aranburu, Concejal delegado de Área de 
Participación Ciudadana y Gobierno Abierto  con 
el régimen de dedicación exclusiva (50%), con la 
retribución fijada en el Pleno municipal.

Bigarrena.- Osoko Bilkurari ebazpen honen berri 
ematea hurrengo bilkuran, Udal Erregelamendu 
Organikoaren 76. artikuluaren arabera.

Segundo.- Dar cuenta al pleno de la presente 
resolución en la siguiente sesión, de acuerdo con 
el artículo 76 del Reglamento Orgánico 
Municipal.

Hirugarrena.- Ebazpen hau Udal 
Gardentasunaren Atarian eta Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialean argitaratzea, Euskadiko Toki 
Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 
Legearen 52. artikuluarekin eta azaroaren 28ko 
2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako 
Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu 
eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 46. 
artikuluarekin bat etorriz, hurrenez hurren.

Tercero.- Publicar la presente resolución en el 
Portal de Transparencia municipal, y en el Boletín 
Oficial de Bizkaia, de conformidad, 
respectivamente, con el artículo 52 de la Ley 
2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de 
Euskadi, y el 46 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 
2568/1986 de 28 de Noviembre.

Laugarrena.- Ebazpen hau izendatutako 
pertsonari jakinaraztea, isilbidez onartutzat joko 
baita, esanbidez adierazi ezean.

Cuarto.- Notificar personalmente la presente 
resolución al designado, que se considerará 
aceptada tácitamente, salvo manifestación 
expresa.

Bosgarrena.- Ebazpen honen berri ematea udal-
arloei, dagozkion ondorioetarako.

Quinto.- Dar cuenta de la presente resolución a 
las áreas municipales a los efectos oportunos.

 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614205754665703716 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 4 / 4 páginas

LEIOAKO UDALA 07/07/2023

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 07/07/2023

CHIARA CAMARON PACHECO

Firma Electronica Secretaria


		2023-07-07T13:00:19+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-07-07T12:55:25+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-07-07T13:00:11+0200
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




